4
4

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

     11 мая       2016 г.
                               №   398
г.  Алапаевск
О внесении изменений в комплексную Программу повышения качества жизни населения муниципального образования Алапаевское на период до 2018 года, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 14 ноября 2014 года № 1097 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации муниципального образования Алапаевское от 19 февраля 2015 года № 150, от 03 сентября 2015 года № 825, от 31 декабря 2015 года № 1265)

Во исполнение подпункта 2 пункта 5 Указа Губернатора Свердловской области от 29 января 2014 года № 45-УГ «О Концепции повышения качества жизни населения Свердловской области на период до 2030 года – «Новое качество жизни уральцев», в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 01 июля 2014 года № 552-ПП «Об утверждении комплексной программы повышения качества жизни населения Свердловской области на период до 2018 года - «Новое качество жизни уральцев», в целях повышения удовлетворенности качеством своей жизни жителей муниципального образования Алапаевское, реализации первого этапа выполнения Концепции повышения качества жизни населения Свердловской области на период до 2030 года - «Новое качество жизни уральцев», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в комплексную Программу повышения качества жизни населения муниципального образования Алапаевское на период до 2018 года, утвержденную постановлениями Администрации муниципального образования Алапаевское от 14 ноября 2014 года № 1097 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации муниципального образования Алапаевское от 19 февраля 2015 года № 150, от 03 сентября 2015 года № 825, от 31 декабря 2015 года № 1265) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку 7 изложить в следующей редакции:
«
	7.
	Объемы и источники финансирования Программы
	Реализацию мероприятий Программы планируется осуществлять за счет средств в объеме 5008518,75 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1109659,55 тыс. рублей;

2015 год – 888866,2 тыс. рублей;

2016 год – 806888,7 тыс. рублей;

2017 год – 1103057,2 тыс. рублей;

2018 год – 1100047,1 тыс. рублей;

средства, планируемые за счет средств федерального бюджета, в объеме 293260,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 101274,3 тыс. рублей;

2015 год – 41928,4 тыс. рублей;

2016 год – 54968 тыс. рублей;

2017 год – 79739 тыс. рублей;

2018 год – 15351 тыс. рублей;

средства, планируемые за счет средств областного бюджета, в объеме 3210533,99 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 710996,29 тыс. рублей;

2015 год – 533845,2 тыс. рублей;

2016 год – 517996,6 тыс. рублей;

2017 год – 685668,8 тыс. рублей;

2018 год – 762027,1 тыс. рублей;

средства, планируемые за счет средств местного бюджета, в объеме 1484588,06 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 297368,96 тыс. рублей;

2015 год – 309467,6 тыс. рублей;

2016 год – 229779,1 тыс. рублей;

2017 год – 329963,4 тыс. рублей;

2018 год – 318009,0 тыс. рублей;

средства, планируемые за счет внебюджетных источников, в объеме 20136,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 20 тыс. рублей;

2015 год – 3625 тыс. рублей;

2016 год – 4145 тыс. рублей;

2017 год – 7686 тыс. рублей;

2018 год – 4660 тыс. рублей.

».

1.2. Таблицу «Расходы на реализацию комплексной Программы повышение качества жизни населения муниципального образования Алапаевское на период до 2018 года» Раздела 5 строки 1,3 изложить в следующей редакции:

                                                                                          (тысяч  рублей)

	№ стро-ки
	Виды расходов
	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Всего по муниципальной        программе:
	5008518,75
	1109659,55
	888866,2
	806888,7
	1103057,2
	1100047,1

	в том числе:

	3
	Подпрограмма 2 «Повышение качества человеческого капитала»

	Федеральный бюджет
	138688,3
	99487,7
	8144,6
	9968,00
	10388,00
	10700,00

	Областной бюджет
	2212311,4
	329477,1
	421478,4
	413261,5
	510699,9
	537394,5

	Местный бюджет
	1218571,9
	264286,5
	240058,00
	168886,8
	268405,3
	276935,3

	Внебюджетные источники
	2218,00
	0,00
	0,00
	515,00
	683,00
	1020,00

	Всего по подпрограмме 2
	3571789,6
	693251,3
	669681,00
	592631,3
	790176,2
	826049,8

1.3. В Приложении № 2 к Программе строки 1, 2, 3, 4, 11, 12, 13, 14, 65, 66, 67, 68, 69, 75, 76, 77, 78, 160, 161, 162, 163, 169, 170, 171 изложить в следующей редакции:
«
	№ строки
	Наименование мероприятия/источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей и индикаторов, на достижение которых направлены мероприя-тия

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	ВСЕГО ПО КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	5008518,75
	1109659,55
	888866,2
	806888,7
	1103057,2
	1100047,1
	х

	2.
	федеральный бюджет
	293260,7
	101274,3
	41928,4
	54968,00
	79739,00
	15351,00
	х

	3.
	областной бюджет
	3210533,99
	710996,29
	533845,2
	517996,6
	685668,8
	762027,1
	х

	4.
	местный бюджет
	1484588,06
	297368,96
	309467,6
	229779,1
	329963,4
	318009,00
	х

	11.
	Прочие нужды
	3882994,85
	780542,85
	712072,2
	735214,0
	817953,1
	837212,7
	х

	12.
	федеральный бюджет
	262096,5
	101274,3
	40464,2
	54968
	50039,00
	15351,00
	х

	13.
	областной бюджет
	2234876,59
	404453,59
	389566,6
	460567,6
	457879,9
	522408,9
	х

	14.
	местный бюджет
	1366593,76
	274794,96
	278416,4
	215648,4
	302621,2
	295112,8
	х

	65.
	ПОДПРОГРАММА 2. «ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА ЧЕЛОВЕЧЕСКОГО КАПИТАЛА»

	66.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2. В ТОМ ЧИСЛЕ
	3571789,6
	693251,3
	669681,00
	592631,3
	790176,2
	826049,8
	х

	67.
	федеральный бюджет
	138688,3
	99487,7
	8144,6
	9968,00
	10388,00
	10700,00
	х

	68.
	областной бюджет
	2212311,4
	329477,1
	421478,4
	413261,5
	510699,9
	537394,5
	х

	69.
	местный бюджет
	1218571,9
	264286,5
	240058,00
	168886,8
	268405,3
	276935,3
	х

	75.
	Всего по направлению «Прочие нужды»,  в том числе
	3087010, 1
	659751,3
	547621,5
	591300,3
	626527,2
	661809,8
	х

	76.
	федеральный бюджет
	138688,3
	99487,7
	8144,6
	9968,00
	10388,00
	10700,00
	х

	77.
	областной бюджет
	1807190,6
	311477,1
	322357,6
	413261,5
	366699,9
	393394,5
	х

	78.
	местный бюджет
	1139621,2
	248786,5
	217119,3
	167670,8
	249029,3
	257015,3
	х

	160
	Задача 2. Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования в муниципальных образовательных организациях, а также обеспечение доступности качественных образовательных услуг в сфере дополнительного образования в муниципальном образовании Алапаевское

	161.
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе
	1447569,3
	263429,4
	266165,5
	286439,4
	308115,00
	323420,00
	х

	162.
	областной бюджет
	878177, 3
	146357,00
	156362,5
	205457,8
	180500,00
	189500,00
	х

	163.
	местный бюджет
	569392,00
	117072,4
	109803,00
	80981,6
	127615,00
	133920,00
	х

	169.
	Мероприятие 48.

Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные общеобразователь-ные организации – всего, из них
	11048,8
	3550,00
	2496,000
	3002,818
	1000,00
	1000,00
	57,58

	170.
	областной бюджет
	2087,3
	750,00
	634,5
	702,818
	0,00
	0,00
	х

	171.
	местный бюджет
	8961,5
	2800,0
	1861,5
	2300,0
	1000,0
	1000,0
	х

».

2. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (С.А. Охотникова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Алапаевское в сети Интернет и опубликовать в газете «Алапаевская искра».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации муниципального образования Алапаевское.

Глава Администрации

муниципального образования

Алапаевское                                                                                               К.И. Деев